

REFERAT AF STORMØDE FOR

AABENRAA KOMMUNES MUSIKRÅD 26. marts 2025 kl. 19.00

Deltagere: 18 personer deltog – 14 foreninger, institutioner, aktører var repræsenteret

Formand Ole Livbjerg Klitgaard (OLK) bød velkommen og alle præsenterede sig.

Mødet startede med en gennemgang af Musikvænget og en rundvisning i huset.

Herefter gik man til dagsordenen ifølge vedtægterne:

1. Valg af ordstyrer

Povl Callesen, Kulturelt samråd blev valgt

2. Fremlæggelse af beretning om musikrådets virksomhed.

Detaljeret formandsberetning var udsendt på forhånd. Vigtige nedslagspunkter blev gennemgået, herunder indsatsområder for forløbne periode og påtænkte indsatsområder for den kommende periode. Især arbejdet med Musikvænget har været tidskrævende for rådet. Desuden har Musikkens år og en ny musikpris også været emner der er arbejdet med. Musikrådets økonomi blev gennemgået. Udover den faste bevilling er der modtaget to bevillinger fra Musikkens år til Flyglet kalder og til familiearrangement med Sigurd Barrett.

3. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

4. Valg til Brugerråd for Musikvænget

Kultur og Fritidsudvalgets retningslinjer for nedsættelse af brugerråd blev gennemgået.

Følgende blev valgt:

Ana Luisa Wang, SASO

Torben Ravn Jensen, Lydtekniker

Birthe Hartung Poulsen, Damekoret Ekko

Thomas Nilsson, Jomfru Fanny Bigband

Joan Husted, Aabenraa Brass Band

Musikrådet har udpeget Lars Husted

Der er en vakant plads i brugerrådet, som forsøges besat med en fra korområdet.

René Carstensen, Den Sønderjyske Garde er efterfølgende udpeget som suppleant.

5. Valg til musikråd og suppleanter

Valgregler blev gennemgået.

6 af musikrådets 7 medlemmer havde stillet sig til rådighed for genvalg, dertil blev der opstillet en ny kandidat. Bodil Gormsen, Korleder for Damekoret Ekko og Padborg Sangkor. Der blev ikke opstillet yderligere kandidater.

Afstemning bortfaldt herefter.

Følgende sidder herefter i musikrådet for de kommende to år:

Bodil Gormsen, (korliv)

Ole Livbjerg Klitgaard, (amatørorkestre)

Peter Autzen, (spillesteder, arrangører)

Michael Jeberg Kjær, (musikpædagogisk område)

Lars Husted, (amatørorkestre)

Torben Ravn Jensen, (rytmisk musik, professionelle, arrangører)

Edna Rasmussen, (musikpædagogisk område)

Som suppleanter valgtes: 1. suppleant Maria Jeppesen, Aabenraa Live og 2. suppleant
Susanne Heigold Nordschleswigsche Musikvereinigung

6. Evt.

Der blev drøftet nødvendigheden af gode instrumenter til huset i de 3 prøvesale.

Formanden (OLK) takkede ordstyreren og de fremmødte og mødet sluttede 21.00

Ref. Edna Rasmussen